
GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor práce

Daniel
Randa

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.
Vojtěch Dvořák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

akad. rok

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



GSPublisherVersion 0.46.100.100



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

Prohlašuji, že bakalářskou práci s názvem Rodinný dům jsem vytvořil samostatně, pod vedením
vedoucího práce Ing. arch. Vojtěcha Dvořáka. Dále prohlašuji , že předložená práce nebyla použita k

získání jiného akademického titulu a zároveň nebyla porušena autorská práva třetí osoby.



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

01
OBSAH

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
jméno a příjmení:  DANIEL RANDA
ročník:    4.
vedoucí práce:   ING. ARCH. VOJTĚCH DVOŘÁK
název bakalářské práce: RODINNÝ DŮM | FAMILY HOUSE

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je zhotovení návrhu rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu na
pozemku v městské části Praha - Braník. Největší výzvou daného území je jeho orientace ke
světovým stranám a výrazná svažitost. Cílem návrhu rodinného domu bylo vytvořit stavbu, která
svým vzhledem nenaruší strukturu okolní zástavby, využije kladů území a zároveň potlačí negativní
faktory. Dům svou hmotou reaguje na svažitost terénu a je koncipován do tří provozních zón -
technická, společenská a klidová. Velký důraz je kladen na orientaci význačných prosklených ploch,
které uživateli poskytují atraktivní výhledy na povodí Vltavy. Dům do budoucna nabízí možnost
vícegeneračního bydlení. Pro relaxaci a chvilkové posezení s přáteli je na pozemku navržen menší
samostatný objekt, který je s rodinným domem opticky propojen.

klíčová slova: rodinný dům ve svahu, severní svah, výhledy, vícegenerační bydlení, Praha, Braník

ABSTRACT
The subject of this bachelor's thesis is the design of a family house for a family of four on the
selected plot in Braník in the city of Prague. The biggest challenge of this plot is its orientation
towards the cardinal directions and sloping terrain. The goal is to design a building which doesn't
disrupt the structure of the surrounding buildings and makes full use of the advantages of the area
and at the same time can suppress negative factors. The family house with its mass adapts to the
slope of the terrain and is designed for three operating zones - technical, social and quiet. Great
emphasis is placed on the orientation of the significant glazed areas which provide attractive views
of the Vltava basin. The house offers the possibility of multi-generational living in the future. For
relaxation and time with friends, a smaller separate building is designed on the plot, which is
optically connected to the family house.

key words: family house on the slope, northern slope, views, multi-generational living, Prague,
Braník

OBSAH ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE, OBSAH    
ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, STAVEBNÍ PROGRAM  
ČASOPISOVÁ ZKRATKA
NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE

01
02

03-04
05

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
IDEA NÁVRHU
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
PŮDORYS 1.PP
PŮDORYS 1.NP
PŮDORYS 2.NP
ŘEZ A-A'
ŘEZ B-B'
POHLED SEVERNÍ
POHLED JIŽNÍ
POHLED VÝCHODNÍ
POHLED ZÁPADNÍ
VIZUALIZACE EXTERIÉR
VIZUALIZACE EXTERIÉR
VIZUALIZACE EXTERIÉR     
VIZUALIZACE INTERIÉR

07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
KOORDINAČNÍ SITUACE
PŮDORYS 1.NP
ŘEZ A-A'
STAVEBNĚ-ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
TZB KONCEPT

25-26
27-32

33
34
35
36

37-38
39
40

AR
CH

IT
EK

TO
NI

CK
Á 

ČÁ
ST

ST
AV

EB
NĚ

-T
EC

H
N

IC
KÁ

 Č
ÁS

T



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

02
STAVEBNÍ PROGRAM

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENOU RODINU

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

• zádveří se šatnou

• hala

• obývací pokoj s částečně odděleným kuchyňským koutem a napojením na zahradu (součástí pokoje

   velký jídelní stůl, krb, knihovna)

• spíž v návaznosti na kuchyň

• WC

• ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC

• dětské pokoje, šatna, koupelna, WC (šatna může být i společná pro rodiče a děti)

• pracovna matky / hostinský pokoj, alt. se samostatným hygienickým zařízením

• pracovna otce

• komora / sklep

• technická místnost / sklad zahradního nábytku a náčiní

• garáž / přístřešek pro 2 auta

• část objektu k pronájmu / možnost malé bytové jednotky



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ČASOPISOVÁ ZKRATKABAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

03
ČASOPISOVÁBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA ZKRATKA

ELEGANTNÍ RODINNÝ DŮM
NEDALEKO BRANICKÝCH SKAL
Projekt pasivního rodinného domu je navržen na nárožním svažitém pozemku v pražském Braníku. Objekt, svým
navenek jednoduchým tvarovým řešením a elegantním barevným ztvárněním, nenarušuje kontext okolní
zástavby.

03

Autor    Daniel Randa
Rok    2020

Světadíl   Evropa
Země    Česká republika
Město    Praha - Braník

Stavba    Rodinný dům
Užitná plocha   369,93 m2

Plocha pozemku  860 m2

Zastavěná plocha  203,8 m2  

POZICE OBJEKTU NA POZEMKU

LOKALITA

Lokalita v městské části Braník na Praze 4 se dá považovat za velmi lukrativní díky své
poloze poblíž centra města, zároveň je ulice V Podhájí klidná jednosměrná a dopravně
nezatížená.

Okolní zástavbu tvoří převážně solitérní domy s funkcí bydlení mající ploché střechy.
Budovy jsou vícepodlažní s hlavním vstupem směřovaným do ulice. Fasády se střídají ve
světlých odstínech. Návrh rodinného domu se snaží co nejvíce splynout s okolím a
nenarušovat ho svým vzhledem ani výškovou hladinou.

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

Architekt se při návrhu musel vypořádat hned s několika obtížnými
situacemi. Pozemek, na kterém se objekt nachází, má velmi svažitý
profil s celkovým převýšením téměř 14 metrů a současně jde svah svým
sklonem na severozápad. Špatným návrhem pozice na pozemku hrozilo
zastínění zbytku zahrady.

Řešením bylo umístit hmotu domu k severní hranici pozemku, tím se pro
celou západní fasádu otevírá panoramatický výhled na povodí Vltavy.
Na jižní straně parcely vznikl volný prostor pro umístění zahrady.
Zahrada je tříúrovňová z důvodu svažitosti terénu, kvůli kterému musela
být převýšení pozemku uzpůsobena. Západní částí zahrady směřuje do
ulice, ovšem díky renovované stávající vysoké kamenné opěrné zdi,
která brání jakémukoliv průhledu kolemjdoucích do zahrady, je zde
vytvořena příjemná intimita .

Hmota domu je pravoúhlá, přízpůsobena neobvyklé svažitosti terénu.
Objekt rodinného domu má celkem tři podlaží včetně garáže, která je
napojena ze severní části a je vůči zbytku hmoty předsazena. Tím vytváří
pochozí prostor v úrovní prvního nadzemního podlaží. Hlavní vstup je
naopak zapuštěn, čímž vzniká závětrný prostor.

Hlavní myšlenkou architekta bylo koncipování rodinného domu do tří
zón - technické, obývací a klidové, které elegantně rozčlenilo budovu do
tří podlaží.



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10

PŘEDSÍŇ
HALA
OBÝVACÍ POKOJ + KK
JÍDELNA
KANCELÁŘ
WC
WC
KOUPELNA
PŘEDSÍŇ
POKOJ PRO HOSTY

5,25
11,93
39,14
17,33
17,94
1,44
3,77
5,83
3,71

24,57

130,90 m²

1.08

1.01

1.05

1.07

1.10 1.09

1.06

1.02

1.03

1.04

TERASA

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07
2.01

P
S

TERASA

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07

GALERIE
DĚTSKÝ POKOJ
DĚTSKÝ POKOJ
LOŽNICE RODIČŮ
ŠATNA RODIČŮ
KOUPELNA RODIČŮ
KOUPELNA

20,56
27,28
23,81
16,36
8,42
9,61
8,54

114,58 m²

ČASOPISOVÁ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAZKRATKA

Hlavní hmota objektu má bílou barvu, zapustěné výplně otvorů a dílčí
doplňky mají tmavě šedou barvu, odstínu antracit. Barevné řešení
objektu podtrhává jeho jemnost a celkovou elegantnost. Význačné
prosklené plochy jsou směřovány primárně na západ, který poskytuje
panoramatický výhled na Prahu a povodní Vltavy.

Hlavní terasa je tvořena WPC terasovými prkny v odstínu světle šedé,
nosná konstrukce pergoly je ocelová v barvě oken a doplňků. Stínění
terasy je zajištěno pohyblivou textilií a částečným zapuštěním,
kombinace těchto dvou řešení vytváří příjemný venkovní prostor. Bílá
textilie je na elektrický pohon s možnou regulací pomocí dálkového
ovládání. Podružná terasa v úrovni druhého nadzemního podlaží je
obložena přírodním kamenem, čímž ladí se zbytkem zpevněných ploch
na pozemku.

EXTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ

0 1 2,5 5 m

Rodinný dům je koncipován pro čtyř až pěti člennou rodinu. Je navržen jako
jedna bytová jednotka s možností budoucí přestavby pokoje pro hosty na
samostatnou jednotku.

Objekt je provozně členěn na tři zóny. Společenská zóna, která je
středobodem celého domu, je v 1.NP.  Zde se nachází prostorná hala
propojena úzkým krčkem s obývacím pokojem, kuchyňským koutem a
jídelnou. V obývacím pokoji se nachází posuvné prosklené plochy, které
slouží jako přímý vstup na terasu. Dominantním prvkem celého prostoru je
krb, ten v uživateli vzbuzuje pocit rodinné pohody. Na podlaží se také
nachází prostorná kancelář s vlastním vstupem z exteriéru, pokoj pro
hosty, který má vlastní vstup se zádveřím, koupelnou a malou kuchyňskou
linkou.

Klidová zóna se nachází ve druhém nadzemním podlaží, kde najdeme
ložnici rodičů s vlastní koupelnou a šatnou, dva dětské pokoje s šatnou a
koupelnu. Tato část se nachází ve druhém nadzemním podlaží, aby
nedocházelo k narušení klidu společenským děním v prvním podlaží.

Technické zázemí stavby je v 1.PP, kde je technická místnost, šatna,
komora, posilovna se saunou a garáž pro dvě vozidla s pracovním pultem.

K rodinnému domu jsou přilehlé dvě dominantní terasy, obě orientovány
směrem na jihozápad. Hlavní terasa s pergolou se nachází v úrovni prvního
nadzemního podlaží, kde propojuje hlavní obývací prostor se zahradou. Obě
terasy, díky své poloze vůči hlavnímu objektu, zajišťují soukromí uživatelů a
zároveň poskytují panoramatický výhled na Prahu.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ V jihozápadní části pozemku se nachází také zahradní domek, který je s
hlavním objektem propojen zpevněnou pěší trasou. Domek svým
vzhledem ladí s hmotovým a materiálovým řešením rodinného domu.
Hlavním využitím tohoto objektu je relaxace či místo pro posezení s
přáteli. V zadní části se nachází sklad zahradního nábytku

1. NP

2. NP

04



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

NADHLEDOVÁBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA AXONOMETRIE

05



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

07
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA 1:2 500
0 25 50 10007



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

IDEA NÁVRHU BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

08
IDEA NÁVRHU BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA

08

ČLENĚNÍ OBJEKTU NA ZÓNY VÝHLED NA VLTAVU

SITUOVÁNÍ NA POZEMKU

Umístění rodinného domu při severní straně pozemku zajistí celodenní přísun
slunečních paprsků pro celou zahradu.

Díky kombinaci celkového vyvýšení zahrady a opěrné zdi, lemující hranici pozemku,
vzniká pocit soukromí.



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

09
ARCHITEKTONICKÁ SITUACEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA 1:200

09 0 2 5 10 m



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS 1.PPBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

10
PŮDORYS 1.PP BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA1:100

100 1 2,5 5 m

Ozn.

0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07

Název místnosti

GARÁŽ
CHODBA
POSILOVNA
SAUNA
ŠATNA
TECHNICKÁ MÍSTNOST / SKLAD
KOMORA

Plocha

44,44
11,24
27,35
7,63
7,42

20,19
6,18

124,45 m²



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS 1.NP BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

11
PŮDORYS 1.NPBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA 1:100

Ozn.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10

Název místnosti

PŘEDSÍŇ
HALA
OBÝVACÍ POKOJ + KK
JÍDELNA
KANCELÁŘ
WC
WC
KOUPELNA
PŘEDSÍŇ
POKOJ PRO HOSTY

Plocha

5,25
11,93
39,14
17,33
17,94
1,44
3,77
5,83
3,71

24,57

130,90 m²

11 0 1 2,5 5 m

VENKOVNÍ TERASA 56, 61 m2



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS 2.NPBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

12
PŮDORYS 2.NP BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA1:100

120 1 2,5 5 m

Ozn.

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07

Název místnosti

GALERIE
DĚTSKÝ POKOJ
DĚTSKÝ POKOJ
LOŽNICE RODIČŮ
ŠATNA RODIČŮ
KOUPELNA RODIČŮ
KOUPELNA

Plocha

20,56
27,28
23,81
16,36
8,42
9,61
8,54

114,58 m²



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ŘEZ A-A' BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

13
ŘEZ A-A'BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA 1:100

13 0 1 2,5 5 m



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ŘEZ B-B'BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

14
ŘEZ B-B' BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA1:100

140 1 2,5 5 m



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

SEVERNÍ POHLEDBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

15
SEVERNÍ POHLEDBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA 1:100

15 0 1 2,5 5 m



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

JIŽNÍ POHLED BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA1:100

160 1 2,5 5 m



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

VÝCHODNÍ POHLEDBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA 1:100

17 0 1 2,5 5 m



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ZÁPADNÍ POHLED BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA1:100

0 1 2,5 5 m 18



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

VIZUALIZACEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA EXTERIÉR

19



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

VIZUALIZACE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAEXTERIÉR

20



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

VIZUALIZACEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA EXTERIÉR

21



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

VIZUALIZACE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAINTERIÉR

22



GSPublisherVersion 0.46.100.100



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

STAVEBNĚ-TECHNICKÁ ČÁST BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

PRŮVODNÍBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA ZPRÁVA

25



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

    

   

  

 

  

 

PRŮVODNÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAZPRÁVA

26



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

 

 

 

   

 

 

 

 

  

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA ZPRÁVA

27



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

 

 

 

   

 

 

  

 

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

  

  

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAZPRÁVA

28



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

  

 

    

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA ZPRÁVA

29



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAZPRÁVA

30



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA ZPRÁVA

31



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAZPRÁVA

32



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

Předmět:

129BPAA - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA

Název výkresu:

Měřítko: Číslo strany:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍAutor práce: Vedoucí práce:

2019/2020, LETNÍAkademický rok, semestr:

Ing. arch. VOJTĚCH DVOŘÁK

±0,000 = 1.NP = 200,99 Bpv
14

�9
70

1�
88

0
3 

70
0

3 800

5�
15

0

7�
75

7

1�450
4 

40
0

6�980

2�300

3�245

18�198

5 540

13
 5

00

9�
47

0

11�600

3 100

PT = -1,287
UT = -3,100

PT = -2,860
UT = -1,579

PT = +4,541
UT = +3,100

PT = +2,850
UT = -0,150

PT = -0,494
UT = -0,150

171

172

128/2

190

189

19242932

169

1920

1929

199,97

200,31

RŠ
VŠ

HUP PS

RETENČNÍ
NÁDRŽ

VS
AK

OV
AC

Í
BO

XY

211,85

ul. V Podhájí

ul. V
 Podhájí

ul. V
ys

oká
 ce

sta

ul. K Vysoké cestě

ul. P
odolsk

á

SO.01
1.NP = ±0,000 = 200,99 Bpv

+6,960

SO.02

+3,655
±0,000

-3,100

+2,600

+3,100

±0,000

-0,500 SO.03

SO
.04

LEGENDA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

ZPEVNĚNÁ PLOCHA -BETON

ZPEVNĚNÁ PLOCHA - WPC PRKNA

ZPEVNĚNÁ PLOCHA - KÁMEN

ZAHRADNÍ TRAVINY

BOURANÉ KONSTRUKCE

BOURANÉ KONSTRUKCE OPLOCENÍ

PARCELNÍ HRANICE

VRSTEVNICE

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

NOVÉ OPLOCENÍ

ŽIVÉ OPLOCENÍ

NAVRHOVANÁ VYSOKÁ ZELEŇ

NAVRHOVANÁ NÍZKÁ ZELEŇ

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

KANALIZAČNÍ ŘAD

VODOVODNÍ ŘAD

PLYNOVODNÍ STL ŘAD

CETIN - TELEKOMUNIKAČNÍ VEDENÍ

PODZEMNÍ VEDENÍ NN DO 1kW

NOVÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

PODZEMNÍ VEDENÍ NN DO 1kW PŘÍPOJKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

STAVEBNÍ OBJEKTY

VÝŠKOVÝ BOD

HLAVNÍ VSTUP

VJEZD DO GARÁŽE

VSTUP DO KANCELÁŘE

VEDLEJŠÍ VSTUP NA POZEMEK

RODINNÝ DŮM

ZAHRADNÍ DOMEK

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

OPĚRNÁ ZEĎ

SO.01

SO.02

SO.03

SO.04

BILANCE POZEMKU

VÝMĚRA POZEMKU

ZASTAVĚNÁ PLOCHA

ZASTAVĚNOST POZEMKU

860 m2

203,8 m2

23,7%

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

CELKOVÁ ZASTAVĚNOST POZEMKU

243,25 m2

52,0%

KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200 33



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

1.08

1.01

1.05

1.03

1.09

1.05

1.02

1.04

1.10

L D0
3900

2�100

70

11
5

35
0

1�
72

0

OPĚRNÁ STĚNA

OPĚRNÁ STĚNA

OPĚRNÁ STĚNA

TEPLOVODNÍ KRBODTAH PLYNOVÉHO KOTLE

±0,000

±0,000

±0,000

(2
 6

00
)

±0,000-0,150

±0,000

s. v. 2 900 mm

s. v. 2 600 mm

(2 600)

(2 600)

(2 600)

s. v. 2 750 mm

Z2

Z1

ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE, tl. 240 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

VÁPENOPÍSKOVÁ CIHLA, tl. 115 mm

LEGENDA ZNAČEK:

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

VÁPENOPÍSKOVÁ CIHLA, tl. 200 mm

TEPELNÁ IZOLACE - XPS

HYDROIZOLACE, 2x modifikovaný asfaltový pás, tl. 8 mm

SÁDROKARTONOVÁ PŘEDSTĚNA, tl. 150 mm

±0,000

NASYPANÁ ZEMINA

INTERIEROVÁ KONSTRUKCE OCELOVÉHO ZÁBRADLÍ, h= 900 mm

KONSTRUKCE OCELOVÉ PERGOLY

KONSTRUKCE OCELOVÉ BRANKY

Z1

Z2

Z4

Z5

EXTERIEROVÁ KONSTRUKCE OCELOVÉHO ZÁBRADLÍ, h= 900 mm

Z5

T1K1

K1

T1

K1

T1

K1

K1

K1

2 
55

0
60

0 
(1

 9
50

)

2 
55

0
2 

55
0

2 5502 5502 5502 550

60
0 

(1
 9

50
)

60
0 

(1
 9

50
)

OPLECHOVÁNÍ PARAPETU, plech pozink, tl. 2 mm

VNITŘNÍ DŘEVĚNÝ PARAPET, tl. 25 mm

K1

T1

Z4Z4 Z4 Z4

s. v. 2 600 mm

s. v. 2 600 mm

s. v. 2 600 mm

s. 
v. 

2 
60

0 
m

m

s. v. 2 600 mm

s. 
v. 

2 
60

0 
m

m

s. 
v. 

2 600 m
m

s. v. 2 600 mm

s. 
v. 

2 600 m
m

s. v
. 2

 600 m
m

Z3

Z3

Z3

Z3 EXTERIEROVÁ KONSTRUKCE OCELOVÉHO MADLA, h= 900 mm

TEPELNÁ IZOLACE - PIR

1

16

16
Vx

18
0

15
Dx

25
0

1.06

1.07

D01
P

90
0

2�
10

0

P
D06

70
0

1�
97

0

D0
6P 700

1�970

L
D05

80
0

1�
97

0

D05
L

80
0

1�
97

0

D02
P

1�
00

0
2�

10
0

L D0
41�100

1�970

L D0
5800

1�970

P
D06

70
0

1�
97

0

L
D07

70
0

1�
97

0

v. 
12

00
 m

m
v. 

12
00

 m
m

O
03

O
06

O07

O01 O04

O
02

O
07

O
05

O
05

50
0

3�
37

0
20

0
4�

25
0

55
0

20
0

30
0

1�2005004�3011153�5211156003 3502002�100200300

150 1�600 115 5�135 115 600 4 300

80
0

3�
37

0

1�260 1�165

71
0

640

1 
09

0 500

4901�260

45
0

45
0

11
5

2�
50

0

1�000 1 000
1�

30
0

20
0

1�
34

0
11

5
90

0
11

5
90

0
30

0
20

0
3�

50
0

20
0

5�
30

0

300 200 2�100 200 3�200 500 10 000

2 
46

0
60

0
11

5
1�

66
5

11
5

2 
83

0
15

0
11

5
2 

25
0

930 115 1 000

4�
07

0
4�

80
0

50
0

90
0

3�
50

0
1�

10
0

9�
37

0
5�

50
0

14
�8

70

5003 5004�800

8 800

30
0

20
0

5�
30

0
20

0
4�

80
0

20
0

3�
37

0
20

0
30

0

500 1�480 320 2�720 1�160 1�620 2�000 1�500 3 500 500

13 0002�300

300 200 2�100 200 12 000 200 300

15 300

50
0

1�750550

55
0

3�
02

0

50
20

0
30

0

300 200 50

1�200300

1�
93

0

4�900

150 200 300

30
0

20
0

15
0

1�200 650

65
0

4�
85

0

5�
15

0

50
0

75
0

41
5

75
0

1�
15

5
50

0
1�

10
0

1 
87

0
2�

50
0

21
0

1�
06

0
4 

24
0

30
0

20
0

5�
30

0
20

0
4�

80
0

20
0

3�
37

0
20

0
30

0

11
�3

00
3�

57
0

14
�8

70

1�300 4�250

B6

B6

A

A'

Ozn.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10

Název místnosti

PŘEDSÍŇ
HALA
OBÝVACÍ POKOJ + KK
JÍDELNA
KANCELÁŘ
WC
WC
KOUPELNA
PŘEDSÍŇ
POKOJ PRO HOSTY

Plocha

5,25
11,93
39,14
17,33
17,94
1,44
3,77
5,83
3,71

24,57
130,90 m²

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba
Dřevěná plovoucí
Dřevěná plovoucí
Dřevěná plovoucí
Koberec
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Dřevěná plovoucí

Povrchová úprava zdí

Omítká sádrová
Omítká sádrová
Omítká sádrová
Omítká sádrová
Omítká sádrová
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Omítká sádrová
Omítká sádrová

Povrchová úprava stropu

SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled
SKD podhled

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

VENKOVNÍ TERASA 56, 61 m2 Terasová prkna

- Rozměry vnějších a vnitřních konstrukcí jsou kótována bez omítek a keramických obkladů.pozn.:
- Veškeré přechody materiálů a konstrukcí budou opatřeny systémovými prvky pro daný typ použití
   (výztužné, ukončovací, dilatační a jiné prvky)

PŮDORYS 1.NP

Předmět:

129BPAA - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA

Název výkresu:

Měřítko: Číslo strany:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍAutor práce: Vedoucí práce:

2019/2020, LETNÍAkademický rok, semestr:

Ing. arch. VOJTĚCH DVOŘÁK

±0,000 = 1.NP = 200,99 Bpv

1:50 34



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

VNITŘNÍ SÁDROVÁ OMÍTKA
VÁPENOPÍSKOVÁ CIHLA
STĚRKOVÁ LEPÍCÍ HMOTA
TEPELNÁ IZOLACE EPS GREYWALL
SKLOVLÁKNITÁ VÝZTUŽNÁ TKANINA + STĚRKOVÁ HMOTA
PODKLADNÍ NÁTĚR NA BÁZI AKRYLÁTOVÉ DISPERZE
TENKOVRSTVÁ OMÍTKA NA SILIKONSILIKÁTOVÉ BÁZI

VNITŘNÍ SÁDROVÁ OMÍTKA
ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

10 mm
200 mm

15 mm
300 mm

6 mm

5 mm

10 mm
200 mm

4 mm
4 mm

300 mm
3 mm

8 mm
3 mm

100 mm

20 mm

2 mm

60-300 mm
240 mm

4 mm

200 mm
108 mm

10 mm
3 mm

40 mm
35 mm
60 mm

108 mm

10 mm
3 mm

40 mm
2 mm

35 mm
60 mm

200 mm

12 mm
30 mm

200 mm
108 mm

30 mm
12 mm

5-10 mm

55 mm

60 mm
250 mm

2 mm
4 mm
2 mm

80 mm
250 mm

23 mm
50 mm
50 mm

150 mm

100 mm
40 mm

200 mm

30 mm
12 mm

2�
75

0
35

0
2�

60
0

50
0

2�
60

0
99

0
69

5
27

0

20
0

15
0

80
25

0
25

0
11

5
15

0
20

0
15

0

15
0

20
0

30
0

24
0

10
0

20
0

1�
15

0
1�

45
0

50
0

2�
55

0
50

2�
55

0
50

50
0

2 
60

0

1�700

78
0

1�
39

0
1�

32
0

m
in

. 3
00

2�
49

0
1 

16
5

28
0

15
0

2�
49

0
61

0
2�

54
0

1�
32

0
34

0

24
0

27
0

20
0

15
0

15
0

20
0

15
0

99
0

15
0

20
0

30
0

24
0

10
0

80
25

0
25

0
11

5

FILTRAČNÍ TEXTILIE

DRENÁŽNÍ TRUBKA, ø150 mm

FILTRAČNÍ OBSYP, stěrk 16/32

FILTRAČNÍ TEXTILIE

DRENÁŽNÍ TRUBKA, ø150 mm

FILTRAČNÍ OBSYP, stěrk 16/32

PAŽENO

HUTNĚNO NA 90%
DLE PROCTOROVY

ZKOUŠKY

HUTNĚNO NA 90%
DLE PROCTOROVY

ZKOUŠKY

+6,960

+6,690

+3,100

±0,000

-3,100

-0,350

+2,600

+3,700

-0,150
UT

-1,285
PT

5%5%

±0,000

+3,655
+3,478

-3,795

S1

S4

S5

S6

S3

S7

S2

S6S6

S4

S4

S4

S3

PT

±0,000

+3,100

-0,350

+2,600

-3,100

-3,795

K1 K1

K2

K2

K2

Z1
T1

S4

S4

S2S2

ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE, tl. 240 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

VÁPENOPÍSKOVÁ CIHLA, tl. 115 mm

OPLECHOVÁNÍ ATIKY, plech pozink, tl. 2 mm

LEGENDA ZNAČEK:

OPLECHOVÁNÍ PARAPETU, plech pozink, tl. 2 mm

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

TEPELNÁ IZOLACE - PIR

VÁPENOPÍSKOVÁ CIHLA, tl. 200 mm

TEPELNÁ IZOLACE - XPS

ŠTĚRK, frakce 16/32

NASYPANÁ ZEMIINA

PŮVODNÍ ZEMINA

HYDROIZOLACE PVC, tl. 4 mm

BETON PROSTÝ C20/25, tl. 80 mm

INTERIEROVÁ KONSTRUKCE OCELOVÉHO ZÁBRADLÍ, h= 900 mm

VNITŘNÍ DŘEVĚNÝ PARAPET, tl. 25 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE Z MW
KONSTRUKCE Z ŽELEZOBETONU

DŘEVĚNÁ PLOVOUCÍ LAMINÁTOVÁ
PODLOŽKA
ANHYDRITOVÝ POTĚR, vyztužen kari sítí
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

PŮVODNÍ ZEMINA

TERASOVÉ PRKNO, WPC panely
NOSIČ WOODPLASTIC
BETONOVÁ PODPĚRA
NETKANÁ TEXTILIE ZE 100% POLYPROPYLENU
ŠTĚRKOVÝ PODSYM (frakce 16/32)

TEPELNÁ IZOLACE Z MW
KONSTRUKCE Z ŽELEZOBETONU

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKY XPS
PODKLADNÍ BETON
PŮVODNÍ ZEMINA

SEPARAČNÍ VRSTVA (dle tech. předpisu výrobce)
HYDROIZOLAČNÍ PVC FÓLIE VE DVOU VRSTVÁCH
SEPARAČNÍ VRSTVA (dle tech. předpisu výrobce)

ANHYDRITOVÝ POTĚR, vyztužen kari sítí
SEPARAČNÍ PE FÓLIE

S1

ASFALTOVÁ VODOU ŘEDITELNÁ EMULZE
MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS VYZTUŽENÝ SKLENĚNOU TKANINOU
MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS VYZTUŽENÝ POLYESTEROVOU ROHOŽÍ
JEDNOSLOŽKOVÁ ASFALTOVÁ STĚRKA
TEPELNĚ IZOLAČNÍ XPS DESKY
PROFILOVÁ FÓLIE S NAKAŠÍROVANOU NETKANOU TEXTILIÍ NA NOPECH
NETKANÁ TEXTILIE ZE 100% POLYPROPYLENU
NASYPANÁ ZEMINA

VEGETAČNÍ VRSTVA EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT

NOPOVÁ FÓLIE S PERFORACEMI NA HORNÍM POVRCHU
NETKANÁ TEXTILIE ZE 100% POLYPROPYLENU
HYDROIZOLAČNÍ FÓLIE Z TPO S VLOŽKOU ZE SKELNÝCH VLÁKEN
TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKY PIR
SPÁDOVÉ KLÍNY Z PĚNOVÉHO POLYSTYRENU
PÁS S SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S HLINÍKOVOU VLOŽKOU
ASFALTOVÁ VODOU ŘEDITELNÁ EMULZE
KONSTRUKCE Z ŽELEZOBETONU

NETKANÁ TEXTILIE ZE 100% POLYPROPYLENU

VZDUCHOVÁ MEZERA, SDK PŘÍMÝ ZÁVĚS

KROČEJOVÁ IZOLACE Z MW
KONSTRUKCE Z ŽELEZOBETONU

ANHYDRITOVÝ POTĚR, vyztužen kari sítí
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

KERAMICKÁ DLAŽBA
LEPIDLO
HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA

NIVELAČNÍ STĚRKA
PENETRACE

NASYPANÁ ZEMINA

ŠTĚRKOVÝ PODSYP (frakce 8/16)
PROSTÝ BETON C12/15, vyztužen kari sítí

ŠTĚRKOVÝ PODSYP (frakce 16/32)

KAMENNÁ DLAŽBA KLADENA DO BETONU

K2

+3,700

HLINÍKOVÝ JEDNOÚROVŇOVÝ ROŠT
SÁDROKARTONOVÁ DESKA

VZDUCHOVÁ MEZERA, SDK PŘÍMÝ ZÁVĚS
HLINÍKOVÝ JEDNOÚROVŇOVÝ ROŠT
SÁDROKARTONOVÁ DESKA

K1

K2

Z1

T1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S8

SPECIFIKACE SKLADEB:

VZDUCHOVÁ MEZERA, SDK PŘÍMÝ ZÁVĚS
HLINÍKOVÝ JEDNOÚROVŇOVÝ ROŠT
SÁDROKARTONOVÁ DESKA

Z3

Z2

Z1

INTERIEROVÁ KONSTRUKCE OCELOVÉHO MADLA, h = 900 mmZ2

EXTERIEROVÁ KONSTRUKCE OCELOVÉHO MADLA, h = 900 mmZ3

S8

ŘEZ A-A'

Předmět:

129BPAA - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DANIEL RANDA

Název výkresu:

Měřítko: Číslo strany:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍAutor práce: Vedoucí práce:

2019/2020, LETNÍAkademický rok, semestr:

Ing. arch. VOJTĚCH DVOŘÁK

±0,000 = 1.NP = 200,99 Bpv

1:50 35



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

KA
ČÍ

RE
K,

 fr
ak

ce
 1

6/
32

O
SB

 D
ES

KA
, t

l. 2
5 

m
m

ŽA
LU

ZI
OV

Ý 
KA

ST
LÍ

K
KO

M
PO

ZI
TN

Í Ú
H

EL
NÍ

K
KO

M
PR

IM
AČ

NÍ
 T

ĚS
NÍ

CÍ
 P

ÁS
KA

VN
IT

ŘN
Í T

ĚS
NÍ

CÍ
 P

ÁS
KA

VN
ĚJ

ŠÍ
 T

ĚS
NÍ

CÍ
 P

ÁS
KA

KO
M

PO
ZI

TN
Í Ú

H
EL

N
ÍK

DE
SK

A 
Z 

M
W

, t
l. 2

0 
m

m

DR
EN

ÁŽ
N

Í T
RU

BK
A,

 Ø
 1

50
 M

M

KO
TV

EN
Í P

ER
GO

LY
Do

st
eb

a 
SL

K

KO
NT

RU
KC

E 
PE

RG
OL

Y,
je

kl 
80

x2
00

 m
m

PO
DK

LA
DN

Í O
KE

N
N

Í P
RO

FI
L 

Z
TV

RZ
EN

ÉH
O 

PO
LY

ST
YR

EN
U

VN
IT

ŘN
Í T

ĚS
NÍ

CÍ
 P

ÁS
KA

PR
UŽ

N
Ý 

TM
EL

OK
RA

JO
VÝ

 P
ÁS

EK
, t

l. 2
0 

m
m

TE
PE

LN
Ě 

IZ
O

LA
ČN

Í P
O

DK
LA

DN
Í P

RO
FI

L

ŽA
LU

ZI
OV

Ý 
KA

ST
LÍ

K

KO
M

PR
IM

AČ
NÍ

 T
ĚS

NÍ
CÍ

 P
ÁS

KA

BE
TO

N 
C2

0/
25

ŽÁ
RE

M
 P

OZ
IN

KO
VA

NÝ
 P

LE
CH

NE
RE

ZO
VÝ

 U
KO

NČ
OV

AC
Í P

RO
FI

L

TR
VA

LE
 P

RU
ŽN

Ý 
TM

EL

5%

5%

3%

AN
H

YD
RI

DO
VÝ

 P
OT

ĚR
, t

l. 4
0 

m
m

SY
ST

ÉM
OV

Á 
DE

SK
A 

PO
DL

AH
OV

ÉH
O 

VY
TÁ

PĚ
NÍ

, t
l. 3

5 
m

m

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
CE

 Z
 M

W
, t

l. 6
0 

m
m

KO
NS

TR
UK

CE
 Z

 Ž
EL

EZ
OB

ET
ON

U,
 tl

. 2
50

 m
m

TE
PE

LN
Ě 

IZ
O

LA
ČN

Í D
ES

KY
 X

PS
, t

l. 2
50

 m
m

PO
DK

LA
DN

Í B
ET

ON
, t

l. 8
0 

m
m

PŮ
VO

DN
Í Z

EM
IN

A

SE
PA

RA
ČN

Í V
RS

TV
A 

(d
le

 te
ch

. p
ře

dp
isu

 v
ýr

ob
ce

), t
l. 2

 m
m

H
YD

RO
IZ

OL
AČ

NÍ
 P

VC
 F

ÓL
IE

, t
l. 4

 m
m

SE
PA

RA
ČN

Í V
RS

TV
A 

(d
le

 te
ch

. p
ře

dp
isu

 v
ýr

ob
ce

), t
l. 2

 m
m

PO
DL

OŽ
KA

, 3
 m

m
DŘ

EV
ĚN

Á 
PL

OV
OU

CÍ
 L

AM
IN

ÁT
OV

Á,
 tl

. 1
0 

m
m

SE
PA

RA
ČN

Í V
RS

TV
A

VE
GE

TA
ČN

Í V
RS

TV
A 

- 
EX

TE
N

ZI
VN

ÉÍ
 Z

EL
EŇ

, t
l. 1

00
 m

m
N

ET
KA

N
Á 

TE
XT

IL
IE

NO
PO

VÁ
 F

ÓL
IE

, t
l. 2

0 
m

m
N

ET
KA

N
Á 

TE
XT

IL
IE

H
YD

RO
IZ

OL
AČ

NÍ
 P

VC
 F

ÓL
IE

, t
l. 4

 m
m

TE
PE

LN
Ě 

IZ
O

LA
ČN

Í D
ES

KY
 P

IR
, t

l. 2
40

 m
m

SP
ÁD

OV
É 

KL
ÍN

Y 
Z 

PĚ
NO

VÉ
H

O 
PO

LY
ST

YR
EN

U,
 tl

.  6
0 

- 
30

0 
m

m
PÁ

S 
S 

SB
S 

M
OD

IF
IK

OV
AN

ÉH
O 

AS
FA

LT
U 

S 
H

LI
NÍ

KO
VO

U 
VL

OŽ
KO

U,
 tl

. 4
 m

m
VO

DO
U 

ŘE
DI

TE
LN

Á 
EM

UL
ZE

, P
ŘÍ

PR
AV

NÝ
 N

ÁT
ĚR

 P
OD

KL
AD

U
KO

NS
TR

UK
CE

 Z
 Ž

EL
EZ

OB
ET

ON
U,

 tl
. 2

00
 m

m

VN
IT

ŘN
Í J

ÁD
RO

VÁ
 O

M
ÍT

KA
, t

l. 1
0 

m
m

VÁ
PE

NO
PÍ

SK
OV

Á 
CI

H
LA

, t
l. 2

40
 m

m
ST

ĚR
KO

VÁ
 L

EP
ÍC

Í H
M

OT
A,

 tl
. 1

5 
m

m
TE

PE
LN

Ě 
IZ

O
LA

ČN
Í E

PS
 D

ES
KY

, t
l. 3

00
 m

m
VÝ

ZT
UŽ

N
Á 

TK
AN

IN
A 

+ 
ST

ĚR
KO

VÁ
 H

M
OT

A 
 , t

l. 6
 m

m
PO

DK
LA

DN
Í N

ÁT
ĚR

 N
A 

BÁ
ZI

 A
KR

YL
ÁT

OV
É 

DI
SP

ER
ZE

TE
NK

OV
RS

TV
Á 

OM
ÍT

KA
 N

A 
SI

LI
KO

NS
IL

IK
ÁT

OV
É 

BÁ
ZI

, t
l. 3

 m
m

AN
H

YD
RI

DO
VÝ

 P
OT

ĚR
, t

l. 4
0 

m
m

SY
ST

ÉM
OV

Á 
DE

SK
A 

PO
DL

AH
OV

ÉH
O 

VY
TÁ

PĚ
NÍ

, t
l. 3

5 
m

m

KR
OČ

EJ
OV

Á 
IZ

OL
AC

E,
 tl

. 6
0 

m
m

KO
NS

TR
UK

CE
 Z

 Ž
EL

EZ
OB

ET
ON

U,
 tl

. 2
00

 m
m

PO
DL

OŽ
KA

, 3
 m

m
DŘ

EV
ĚN

Á 
PL

OV
OU

CÍ
 L

AM
IN

ÁT
OV

Á,
 tl

. 1
0 

m
m

SE
PA

RA
ČN

Í V
RS

TV
A

ST
ĚR

KO
VÁ

 L
EP

ÍC
Í H

M
OT

A,
 tl

. 1
5 

m
m

TE
PE

LN
Ě 

IZ
O

LA
ČN

Í E
PS

 D
ES

KY
, t

l. 2
40

 m
m

SK
LO

VL
ÁK

NI
TÁ

 V
ÝZ

TU
ŽN

Á 
TK

AN
IN

A 
+ 

ST
ĚR

KO
VÁ

 H
M

OT
A 

 , t
l. 6

 m
m

PO
DK

LA
DN

Í N
ÁT

ĚR
 N

A 
BÁ

ZI
 A

KR
YL

ÁT
OV

É 
DI

SP
ER

ZE
TE

NK
OV

RS
TV

Á 
OM

ÍT
KA

 N
A 

SI
LI

KO
NS

IL
IK

ÁT
OV

É 
BÁ

ZI
, t

l. 3
 m

m

AN
H

YD
RI

DO
VÝ

 P
OT

ĚR
, t

l. 4
0 

m
m

SY
ST

ÉM
OV

Á 
DE

SK
A 

PO
DL

AH
OV

ÉH
O 

VY
TÁ

PĚ
NÍ

, t
l. 3

5 
m

m

KR
OČ

EJ
OV

Á 
IZ

OL
AC

E 
Z 

M
W

, t
l. 6

0 
m

m
KO

NS
TR

UK
CE

 Z
 Ž

EL
EZ

OB
ET

ON
U,

 tl
. 2

00
 m

m

PO
DL

OŽ
KA

, 3
 m

m
DŘ

EV
ĚN

Á 
PL

OV
OU

CÍ
 L

AM
IN

ÁT
OV

Á,
 tl

. 1
0 

m
m

SE
PA

RA
ČN

Í V
RS

TV
A

VZ
DU

CH
OV

Á 
M

EZ
ER

A,
 S

DK
 P

ŘÍ
M

Ý 
ZÁ

VĚ
S,

 tl
. 1

08
 m

m

TE
RA

SO
VÉ

 P
RK

NO
, t

l. 2
3 

m
m

N
O

SI
Č 

W
O

O
DP

LA
ST

IC
, 5

0x
50

 m
m

BE
TO

NO
VÁ

 P
OD

PĚ
RA

, 5
00

x5
00

x5
0 

m
m

GE
OT

EX
TI

LI
E

ZH
UT

NĚ
NÉ

 Š
TĚ

RK
OP

ÍS
KO

VÉ
 L

OŽ
E,

 tl
. 1

50
 m

m
PŮ

VO
DN

Í Z
EM

IN
A

H
LA

VN
Í V

ZD
UC

H
OT

ĚS
NÁ

 V
RS

TV
A

ST
ŘE

CH
A

+6
,6

60

AT
IK

A
+6

,9
60

+6
,0

50

+5
,7

00

PA
RA

PE
T

+4
,2

00

2.
N

P
+3

,1
00

1.
N

P
±0

,0
00

-0
,4

00

-0
,7

30

+2
,9

50

NA
DP

RA
ŽÍ

+2
,5

50

+5
,8

50

TE
RA

SA
±0

,0
00

H
H

V

+2
,6

00

H
LI

NÍ
KO

VÝ
 JE

DN
OÚ

RO
VŇ

OV
Ý 

RO
ŠT

, t
l. 3

0 
m

m
SÁ

DR
OK

AR
TO

NO
VÁ

 D
ES

KA
, t

l. 1
2 

m
m

VZ
DU

CH
OV

Á 
M

EZ
ER

A,
 S

DK
 P

ŘÍ
M

Ý 
ZÁ

VĚ
S,

 tl
. 1

08
 m

m
H

LI
NÍ

KO
VÝ

 JE
DN

OÚ
RO

VŇ
OV

Ý 
RO

ŠT
, t

l. 3
0 

m
m

SÁ
DR

OK
AR

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

, t
l. 1

2 
m

m

Př
ed

m
ět

: 12
9B

PA
A 

- 
BA

KA
LÁ

ŘS
KÁ

 P
RÁ

CE

DA
NI

EL
 R

AN
DA

Ná
ze

v 
vý

kr
es

u:

M
ěř

ítk
o:

Čí
sl

o 
st

ra
ny

:

ČV
U

T 
V 

P
R

A
ZE

FA
KU

LT
A 

ST
AV

EB
N

Í
Au

to
r p

rá
ce

:
Ve

do
uc

í p
rá

ce
:

20
19

/2
02

0,
 L

ET
NÍ

Ak
ad

em
ick

ý 
ro

k, 
se

m
es

tr
:

In
g.

 a
rc

h.
 V

OJ
TĚ

CH
 D

VO
ŘÁ

K

±0
,0

00
 =

 1
.N

P 
= 

20
0,

99
 B

pv

KO
M

PL
EX

NÍ
 Ř

EZ
1:

20
36



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

Ozn. Konstrukce

Výplně otvorů

Stěna k nevyt. prostoru

Obvodová stěna

Obvodová stěna k terénu

Podlaha na terénu

Plochá střecha

Tepelné vazby

Celkem

j

1

2

3

4

5

7

8

Hodnocená budova Referenční budova

Aj bj Uj HT,j UN,j HT,ref,j

97,5

43,1

247,9

117,2

141,1

190,3

889,0

1 0,7 68,3 1,5 146,3

0,49

1

0,66

0,66

1

1

0,209

0,105

0,114

0,108

0,063

0,02

4,4

26,0

8,8

10,1

12,0

17,8

0,5

0,3

0,3

0,45

0,24

0,02

10,6

74,4

23,2

41,9

45,7

17,8

889,0 151,8 372,5

[m2] [ - ] [W/(m2·K)] [W/K] [W/(m2·K)] [W/K]

VÝSLEDEK: Uem= ∑HT,j

∑Aj
=

889,0
= 0,17 W/(m2·K)

151,8 Uem,N=∑HT,ref,j

∑Aj
=

889,0
= 0,41 W/(m2·K)

372,5

Podlaha nad nevyt. prostorem6 52,0 0,49 0,175 4,5 0,5 12,7

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

Přirozené větrání otevíráním oken

Jiný způsob větrání

Předpokládaná potřeba
tepla na vytápění

EA  [kWh/m2]

Způsob větrání Volba

ANO

ANO

NE

20

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT) = 80 %

pouze v létě

Stěna k nevyt. prostoru

Obvodová stěna

Obvodová stěna k terénu

Podlaha na terénu

Plochá střecha

Tepelné vazby

Výplně otvorů

Podlaha k nevyt. prostoru

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,41
kat. A

PS

ENERGETICKÝBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA KONCEPT

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
PŮDORYS 1.NP

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

3. TEPELNÉ ZTRÁTY OBJEKTU 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

PŮDORYS 1.PP

PŮDORYS 2.NP ŘEZ B-B'

37



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

ZÁSOBNÍK
TV

PLYNOVÝ
KOTEL

TEPLOVODNÍ
KRB

HLAVNÍ
ROZVADĚČ

CENTRÁLNÍ VĚTRACÍ JEDNOTKA
S REKUPERACÍ TEPLA

RETENČNÍ
NÁDRŽ

ELEKTRICKÉ
VEDENÍ

VODOVODNÍ
ŘAD

SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE

PLYNOVODNÍ
ŘAD

OTOPNÉ
TĚLESO

DOMOVNÍ
ELEKTROINSTALACE

KOUPELNA, WC

DIGESTOŘOBYTNÉ MÍSTNOSTI

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚTY

BUDOVA

2.NP

1.NP

1.PP

ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚTY

AKUMULAČNÍ
ZÁSOBNÍK TOPNÉ

VODY

OBYTNÉ MÍSTNOSTI

VSAKOVACÍ BOX

Ohřev teplé vody

Vytápění

Pomocná energie

Jiná potřeba

Celkem

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

Ce
lke

m
 [k

W
h/

a]

El
ek

tř
in

a

Ze
m

ní
 p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í
zá

so
bo

vá
ní

te
pl

em

Jin
ý 

zd
ro

j

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ick
ý

sy
st

ém

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lta

ick
ý

sy
st

ém

Ge
ot

er
m

ál
ní

en
er

gi
e

Jin
ý 

zd
ro

j

4550

100

85

85 15

152750

400

7700 5 1481

ČERSTVÝ VZDUCH
ODPADNÍ VZDUCH

P
S

1

1

1

1

1

2

4

1

1

1
3

1

1
3

1

1

2

ENERGETICKÝ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDAKONCEPT

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

1.PP 1.NP 2.NP

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

2_VNITŘNÍ ZÁVĚSY

Látkové závěsy jsou navrženy pouze na vybraná
severovýchodní okna pro zajištění vetší intimity.

3_PERGOLA A ZAPUŠTĚNÍ

Pohyblivá textilie a částečné zapuštění terasy vytváří
příjemný venkovní prostor. Textilie je na elektrický pohon
poháněna pomocí dálkového ovládání.

1_POHYBLIVÉ ŽALUZIE

Stínění navrženo převážně na jihovýchodních a
jihozápadních oknech. Žaluzie jsou na elektrický pohon.
Ovládánání je automatické či manuální.

4_ROLETA

Plísová roleta do světlíku zabraňuje nadměrnému
přehřívání interiéru. Otevírání je za jištěno pomocí
dálkového ovládání.

PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP PŮDORYS STŘECHY

38



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

20
0

1
73

0
20

0
3

37
0

20
0

4 
80

0
20

0

200 2 100
200

900 200

20
0

4
80

0
20

0
3

37
0

20
0

200 2 100 200 3 200 200 1 600 200

20
0

5
30

0
20

0
4

80
0

20
0

3
37

0
20

0

200 2 100 200 5 050 200

KONSTRUKČNÍBAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA SCHÉMA

PŮDORYS 1.PP

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Nosné stěny  - ŽB monolitické tl. 200 mm
Příčky   - Vápenopískové cihly tl. 115
Stropní konstrukce - ŽB monolitické plné tl. 200 mm
Schodišťové rameno - ŽB monolitické

Převážně stěnový systém doplněný jednotlivými sloupy. Stropní konstrukce jsou z větší části jednosměrně pnuté.

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Nosné stěny  - ŽB monolitické tl. 200 mm
   - Vápenopískové cihly tl. 200 mm
Sloupy   - ŽB monolitické 200x200 mm
Příčky   - Vápenopískové cihly tl. 115
Stropní konstrukce - ŽB monolitické plné tl. 200 mm
Schodišťové rameno - Vykonzolované ocelové

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Nosné stěny  - ŽB monolitické tl. 200 mm (vnitřní)
   - Vápenopískové cihly tl. 200 mm (obvodové)
Příčky   - Vápenopískové cihly tl. 115
Stropní konstrukce - ŽB monolitické plné tl. 200 mm

Stavba rodinného domu je založena na monolitické železobetonové desce. Konstrukce je tvořena z
podkladní betonové vrstvy tl. 80 mm, na kterou bude položena tepelná izolace z extrudovaného

polystyrenu tl. 250 mm. Na vrstvu tepelné izolace bude aplikována hydroizolační PVC fólie, která bude
pokládána v souladu s předpisy výrobce. Na hydroizolační vrstvu bude vybetonována finální

železobetonová vrstva, tl. 250 mm.

ZALOŽENÍ STAVBY

39



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

1
3

2
4

6

6

6

6 6 7

7

77

7

6

6

5

7

1/  ZÁSOVNÍK TEPLÉ VODY
2/  AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK TOPNÉ VODY
3/  PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL
4/  HLAVNÍ ROZVADĚČ
5/  VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA
6/  OTOPNÉ TĚLESO
7/  PODLAHOVÝ KONVEKTOR

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
DEŠŤOVÁ KANALIZACE
ELEKTROINSTALACE
VODOVOD
VZDUCHOTECHNIKA
VYTÁPĚNÍ
PLOCHA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

TZB KONCEPT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA1:150

PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP PŮDORYS STŘECHY

40

LEGENDA

VYSVĚTLIVKY

SCHÉMA ZÁKLADNÍHO ROZVRŽENÍ STOUPAJÍCÍCH POTRUBÍ



GSPublisherVersion 0.46.100.100



GSPublisherVersion 0.46.100.100
GSEducationalVersion

PODĚKOVÁNÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DANIEL RANDA

Na závěr bych chtěl poděkovat panu architektu Vojtěchu Dvořákovi za odborné vedení a
spolupráci při vývoji mé bakalářské práce. Vážím si především jeho trpělivosti, ochoty a

cenných rad, které pro mě byly velkým přínosem.


	Odevzdání bakalářka ARCH 20 - POSLEDNÍ ČÁST
	BAKALÁŘSKÁ PRÁCE_Nikola Rotbauerová
	Titulní stránka (1)
	Volná strana
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	01 ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	02 ZADÁNÍ,INVESTOR (1)
	03 ČASOPISOVÁ ZKRATKA (1)
	04 ČASOPISOVÁ ZKRATKA
	05 AXONOMETRIE 
	06 ARCH.ČÁST
	07 VOLNÁ STRANA
	08 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	09 IDEA NÁVRHU
	10 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
	11 PŮDORYS 1. NP
	12 PŮDORYS 2. NP
	13 ŘEZ A-A'
	14 ŘEZ B-B'
	15 POHLED JIŽNÍ
	16 POHLED SEVERNÍ
	17 POHLED ZÁPADNÍ
	18 POHLED VÝCHODNÍ
	19 VIZUALIZACE EXTERIÉR (2)
	20 VIZUALIZACE EXTERIÉR
	21 VIZUALIZACE EXTERIÉR (1)
	22 VIZUALIZACE EXTERIÉR
	23 STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST
	24 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	25 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	26 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	27 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	28 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	29 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	30 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	31 KOORDINAČNÍ SITUACE
	32 PŮDORYS 1. NP
	33 ŘEZ A-A'
	34 STAVEBNĚ-ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
	35 ENERGETICKÝ KONCEPT
	36 ENERGETICKÝ KONCEPT
	37 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
	38 TZB SCHÉMA
	.42 Výkres
	.43 Výkres
	.44 Výkres
	PODĚKOVÁNÍ



